
 
           GIUNTA REGIONALE 

 

DETERMINAZIONE n° DPF020/31 del  23 giugno 2023                                

 
DIPARTIMENTO SANITÀ 

 
SERVIZIO: 

 
Programmazione Socio - Sanitaria 

UFFICIO: Medicina Convenzionata 

 

OGGETTO: Pubblicazione dell’ambito territoriale di Pescara carente di n. due pediatri 

convenzionati per l’assistenza primaria, individuato dall’Azienda USL Pescara 

con deliberazione n. 942 del 09.06.2023. 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
 

VISTO l’art. 32, comma 1, dell’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i 

medici pediatri di libera scelta del 28 aprile 2022 (di seguito A.C.N.), il quale prevede che entro la 

fine di marzo di ogni anno ciascuna Regione pubblica sul Bollettino Ufficiale l’elenco degli ambiti 

territoriali carenti e di quelli che si renderanno disponibili nel corso dell’anno, individuati dalle 

Aziende USL sulla base dei criteri di cui all’art. 30 dello stesso A.C.N.; 

 

 

DATO ATTO che, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dalla norma transitoria n. 1 del vigente 

ACN, fino all’entrata in vigore dell’Accordo Integrativo Regionale, ai fini dell’individuazione degli 

ambiti territoriali carenti, per l’applicazione del rapporto ottimale si fa riferimento ai parametri 

indicati all’art. 32 dell’ACN 15 dicembre 2005 e s.m.i.; 

 

 

PRESO ATTO che con propria determinazione n. DPF020/19 del 04 aprile 2023 è stata disposta, ai 

sensi del succitato art. 32, comma 1, e della norma transitoria n. 1 del vigente ACN, la pubblicazione 

degli ambiti territoriali carenti di pediatria di libera scelta individuati dalle Aziende USL della 

Regione per l’anno 2023, avvenuta nel BURAT Speciale n. 40 del 12 aprile 2023; 

 

 

VISTO l’art. 32, comma 19, ACN il quale prevede che per impreviste vacanze di incarichi o per 

sopravvenute esigenze straordinarie la Regione, successivamente alla conclusione delle procedure di 

cui ai commi 1 e 12 può procedere, in corso d’anno, alla pubblicazione di ulteriori avvisi secondo i 

termini, i criteri e le modalità determinati nello stesso articolo;  

 
 

ATTESO che in data 12/06/2023 l’Azienda USL di Pescara ha trasmesso a mezzo pec, al fine della 

relativa pubblicazione nel BURAT, la deliberazione del Direttore Generale n. 942 del 09/06/2023 con 

la quale ha proceduto all’individuazione dell’ambito territoriale di Pescara carente di n. due pediatri 

convenzionati per l’assistenza primaria;   

 



DATO ATTO che con nota prot. n. RA/0252411/23 del 13/06/2023 la Regione, al fine di garantire 

la regolarità dell’operato delle amministrazioni coinvolte nel procedimento, ha ritenuto di dover 

richiedere alla ASL Pescara di meglio illustrare le motivazioni che hanno determinato la richiesta di 

pubblicazione dell’ambito territoriale carente oltre il termine fissato dall’art. 32, comma 1, ACN;  
 
 

VISTA la nota, prot. n. 0051156/23 del 15/06/2023, con la quale la ASL Pescara ha fornito dettagliati 

chiarimenti in merito all’attivazione della procedura di cui all’art. 32, comma 19, ACN, in particolare 

ha illustrato l’attività istruttoria svolta precisando che due pediatri convenzionati a tempo 

indeterminato nell’ambito territoriale di Pescara hanno comunicato la volontà di dimettersi prima del 

termine per la cessazione dell’incarico previsto al compimento del 70° anno di età dall’art. 23, comma 

1, lett. b), ACN,  e ha altresì trasmesso il prospetto dei calcoli effettuati ai sensi dell’art. 32 ACN 

15.12.2005 e s.m.i per la determinazione del numero dei pediatri iscrivibili nell’ambito di scelta di 

cui trattasi;  

 

 
RITENUTO pertanto, di dover procedere alla pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione 

dell’ambito territoriale di Pescara carente, per impreviste vacanze, di n. due pediatri convenzionati 

per l’assistenza primaria individuato dall’Azienda USL Pescara come specificato nell’Avviso, 

allegato 1), quale parte integrante del presente provvedimento, in cui sono indicati i criteri e le 

modalità di assegnazione dell’incarico;   

 

 

DATO ATTO che i medici aspiranti al conferimento degli incarichi dovranno presentare, ai sensi 

dell’art. 32, comma 4, A.C.N., all’ Azienda USL Pescara, entro 20 giorni dalla pubblicazione nel 

BURAT dell’Avviso allegato 1 al presente provvedimento, una domanda conforme ad uno degli 

schemi acclusi all’avviso, a seconda della categoria di appartenenza (A, B o C), oltre alla 

dichiarazione sostitutiva di atto notorio di cui all’allegato E; 

 

 

VISTA la L. R. 14.09.1999, n. 77 e s.m.i.; 

 

 

Tutto ciò premesso 

D E T E R M I N A 

 

1. di dare atto che l’Azienda USL Pescara ha chiesto di procedere, ai sensi dell’art. 32, comma 19, 

dell’A.C.N. 28 aprile 2022, alla pubblicazione dell’ambito territoriale carente di pediatria di libera 

scelta rilevato con deliberazione del Direttore Generale n. 942 del 9 giugno 2023;    

 

 

2. di pubblicare nel Bollettino Ufficiale della Regione l’ambito territoriale di Pescara carente, per 

impreviste vacanze, di n. due pediatri convenzionati per l’assistenza primaria individuato 

dall’Azienda USL Pescara, come specificato nell’Avviso, allegato 1), quale parte integrante del 

presente provvedimento, in cui sono indicati i criteri e le modalità di assegnazione degli incarichi;   

 

 

3. di dare atto che, ai sensi dell’art. 32 del vigente A.C.N., i pediatri aspiranti al conferimento degli 

incarichi dovranno presentare all’ Azienda USL Pescara, entro 20 giorni dalla pubblicazione nel 

BURAT dell’Avviso di cui all’Allegato 1, una domanda conforme ad uno degli schemi acclusi 



all’avviso, a seconda della categoria di appartenenza (A, B, o C), oltre  alla dichiarazione 

sostitutiva di atto notorio di cui all’allegato E. 

 

L’ Estensore     Il Responsabile dell’Ufficio 
 

Cinzia Di Rino    
 

                             Dott.ssa Lara De Berardinis 

(f.to elettronicamente) 

 

 

 

    IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
vacante 

 

IL DIRETTORE DEL 

DIPARTIMENTO 

Dott. Claudio D’Amario 

(f.to digitalmente) 

    (f.to elettronicamente) 

 

 

 

 

 


		2023-06-23T09:44:03+0000
	CLAUDIO D'AMARIO




